
 

 

 

Tai vertimas. Jei turite su vertimu susijusių klausimų, susisiekite el. paštu technischeuebersetzungen@volkswagen.de.  
 
© Volkswagen Aktiengesellschaft                                                                                                                                                                                    Seite 1 von 4 

Duomenų apsaugos deklaracija dėl duomenų tvarkymo 
kelionių metu tyrimų, plėtros ir testavimo tikslais 
 

A. Atsakingasis asmuo 

Šia duomenų apsaugos deklaracija informuojame apie jūsų asmens duomenų tvarkymą ir apie jūsų, kaip 
duomenų subjekto, teises kelionių metu tyrimų, plėtros ir testavimo tikslais, kurį vykdo „Volkswagen AG“, 
Berliner Ring 2, 38440 Wolfsburg, įregistruota Braunšveigo apygardos teismo komerciniame registre numeriu 
HRB 100484 (toliau – „Volkswagen AG“) 

 
B.Leidimas rinkti, tvarkyti ir naudoti asmens duomenis 

1. Principai 

Transporto priemonių, funkcijų ir sistemų tyrimams, (tolesniam) kūrimui ir siekiant testuoti, taip pat patvirtinti 
bei kitoms paslaugoms teikti reikia naudoti bandomąsias transporto priemones realiomis aplinkos ir eismo 
sąlygomis bei esant judrioms vairavimo situacijoms. 

Bandomieji važiavimai atliekami su specialiai paženklintais bandomaisiais „Volkswagen AG“ automobiliais 
viešose eismo zonose, taip pat privačiose gamyklose, testavimo ir kitose patalpose. Duomenys registruojami 
naudojant jutiklius, matavimo prietaisus ir vaizdo matavimo techniką. 

Jūsų asmens duomenys tvarkomi kuriant ir vertinant duomenų įrašus, įskaitant vaizdo įrašų ir vaizdų rinkimą, 
apdorojimą ir saugojimą iš transporto priemonės aplinkos. 

Šis duomenų tvarkymas gali turėti įtakos visiems, kurie yra šalia vienos iš pažymėtų transporto priemonių 
kelionių metu tyrimų, plėtros ir bandymų tikslais.  

Atitinkamų situacijų atpažinimas ir mokymai apie sistemas bei funkcijas yra svarbi jų nuolatinio tobulinimo 
dalis. 

Remiantis įgytomis žiniomis, pagerinamas komfortas ir vartotojo patirtis, gaminių, transporto priemonių ir 
eismo saugumas, kad ateityje būtų išvengta eismo įvykių. 

Vykdant tyrimų, kūrimo ir bandymų procesus arba tolesnius apdorojimus, žmonės, transporto priemonės ir kiti 
objektai vertinami tik kaip „objektai“ eismo ir aplinkos situacijų kontekste, pvz., „pėstieji dešinėje kelio pusėje“.  

Bendrovė „Volkswagen AG“ duomenų įrašų rinkiniuose niekada neidentifikuoja atskirų asmenų.  

 

2. Affected data categories and purposes for processing 

Transporto priemonių, funkcijų ir sistemų, taip pat kitų paslaugų  
(pvz., bandomųjų važiavimų ir tinkamumo naudoti testų bei dalykinių studijų dalis) tyrimų, (tolesnio) kūrimo ir 
bandymų, taip pat saugumo tikslais, atsižvelgiant į taikomąją sritį, taip pat renkami ir tvarkomi šie asmens 
duomenys: 

• kitų eismo dalyvių (transporto priemonių ir žmonių) vaizdo įrašai ir vaizdai, 

• valstybinio numerio lentelės ir užrašai ant transporto priemonių, 

mailto:technischeuebersetzungen@volkswagen.de


 

Duomenų apsaugos deklaracija dėl duomenų tvarkymo kelionių metu tyrimų, plėtros ir testavimo tikslais 

 

Tai vertimas. Jei turite su vertimu susijusių klausimų, susisiekite el. paštu technischeuebersetzungen@volkswagen.de.  
 
© Volkswagen Aktiengesellschaft                                                                                                                                                                                    Seite 2 von 4                                                                                                                                                                  

• užrašai ant parduotuvių ir gatvių ženklų bei kita informacija, esanti šalia bandomųjų transporto 
priemonių, kuri įrašoma naudojant vidaus ir išorės jutiklius (pvz., vaizdo įrašų ir vaizdų duomenis). 

 

3. Gavėjai  

Bendrovėje „Volkswagen AG“ jūsų asmens duomenis gali peržiūrėti tik tie asmenys, kuriems to reikia pirmiau 
pateiktame B. 2. punkte nurodytais tikslais.  

Jei bendrovė „Volkswagen AG“ aukščiau nurodytais asmens duomenimis dalinasi su paslaugų teikėjais ir (arba) 
kitomis trečiosiomis šalimis  
(pvz., bendradarbiavimo partneriais), tai daroma laikantis galiojančių duomenų apsaugos įstatymų. Paslaugų 
teikėjai tai daro remdamiesi atitinkamomis sutartimis dėl užsakymų tvarkymo, kaip tai apibrėžta BDAR 28 
straipsnyje.  

Bendrovės „Volkswagen AG“ paslaugų teikėjai (vadinamieji užsakymų tvarkytojai), kurie gauna asmens 
duomenis, be visa kita, yra: 

• VW koncerno įmonės, teikiančios paslaugas (pvz., tobulinimo paslaugas) bendrovei 
„Volkswagen AG“, 

• VW koncernui nepriklausantys tobulinimo paslaugų teikėjai, 

• su sauga susijusių pagalbos vairuotojui sistemų komponentų tiekėjai, 

• prieglobos paslaugų teikėjai, 

• IT paslaugų teikėjai. 

Kiekviena iš šių įmonių tobulina gaminius ir vertina bandymus.  
Paprašius bendrovė „Volkswagen AG“ suteiks daugiau informacijos apie konkrečių važiavimų duomenų gavėjus.  

Tam naudokitės toliau pateiktais kontaktiniais duomenimis. 

„Volkswagen AG“ taip pat gali perduoti jūsų asmens duomenis konkrečiam tikslui gavėjams, kurie yra įsikūrę už 
ES/EEE ribų. Atkreipkite dėmesį, kad ne visose trečiosiose šalyse Europos Komisijos pripažintas tinkamas 
duomenų apsaugos lygis, t. y. duomenų apsaugos lygis, panašus į ES. 

Siekdama užtikrinti tinkamą jūsų asmens duomenų apsaugos lygį, „Volkswagen AG“ su šiais gavėjais sudaro ES 
standartines sutarčių sąlygas, jei ES Komisija nėra priėmusi atitinkamos trečiosios šalies sprendimo dėl 
tinkamumo arba jei duomenų perdavimas neleidžiamas pagal kitus įstatymus. 

Be to, tiek, kiek to reikalauja taikomi duomenų apsaugos įstatymai, imamasi papildomų apsaugos priemonių 
(pvz., šifravimas ir papildomos sutartinės nuostatos), kad būtų užtikrintas tinkamas jūsų asmens duomenų 
apsaugos lygis. 

ES kalbomis vartojamas ES standartines sutarties sąlygas rasite adresu  Standartinės sutarčių sąlygos duomenų 
valdytojams ir duomenų tvarkytojams ES/EEE | ES Komisija (europa.eu) . 

 

4. Duomenų tvarkymo teisinis pagrindas 

Jūsų asmens duomenys bus renkami, tvarkomi ir perduodami tik tam tikru tikslu ir tik tuo atveju, jei tam yra 
atitinkamas teisinis pagrindas. 

Pirmiau aprašyti tikslai grindžiami šiuo teisiniu pagrindu:  

Jūsų asmens duomenys tvarkomi atsižvelgiant į interesų pusiausvyrą pagal BDAR 6 straipsnio 1 dalies f punktą. 

mailto:technischeuebersetzungen@volkswagen.de
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/lv/TXT/?uri=CELEX%3A32021D0914
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/lv/TXT/?uri=CELEX%3A32021D0914


 

Duomenų apsaugos deklaracija dėl duomenų tvarkymo kelionių metu tyrimų, plėtros ir testavimo tikslais 

 

Tai vertimas. Jei turite su vertimu susijusių klausimų, susisiekite el. paštu technischeuebersetzungen@volkswagen.de.  
 
© Volkswagen Aktiengesellschaft                                                                                                                                                                                    Seite 3 von 4                                                                                                                                                                  

„Volkswagen AG“ turi teisėtą interesą tvarkyti jūsų asmens duomenis tyrimų, (tolesnės) plėtros ir bandymų 
tikslais, taip pat transporto priemonių, funkcijų ir sistemų bei kitų paslaugų saugumui, siekiant padidinti eismo 
saugumą viešuosiuose keliuose ir pagerinti naudotojo patirtį.   

Informacijos apie jūsų teises, įskaitant teisę nesutikti, kad būtų tvarkomi jūsų asmens duomenys, rasite šios 
Privatumo politiko C skyriuje. 

 

5. Asmens duomenų tvarkymo ir ištrynimo trukmė 

Jūsų asmens duomenys bus tvarkomi tik saugiose duomenų bazėse.  

Jei nėra jokių konkrečių teisinių priežasčių to nedaryti, jūsų asmens duomenys bus saugomi tik tiek laiko, kiek 
tai būtina tvarkant duomenis.  
Tada jūsų asmens duomenys bus ištrinti arba nuasmeninti. 

Kokybės užtikrinimo ir trikčių šalinimo tikslais jūsų asmens duomenis gali prireikti saugoti ilgiau. Jūsų asmens 
duomenys bus ištrinti ne vėliau kaip iš karto, kai nebebus naudojami numatytu tikslu, dėl kurio mes rinkome ir 
tvarkėme asmens duomenis. 

 

 
C. Jūsų teisės 

Bendrovei „Volkswagen AG“ galite bet kada pareikšti šias teises.  
Atitinkamus kontaktinius duomenis teisėms pareikšti rasite D skyriuje. 

Daugiau informacijos apie duomenų subjekto teisių įgyvendinimą: 

Tai yra „tvarkymo veikla, kuriai atlikti duomenų subjekto tapatybės nustatyti nereikia“ pagal BDAR 11 straipsnį. 
Be renkamų vaizdo įrašų ir vaizdų duomenų, jokie kiti duomenų subjektų identifikavimo požymiai nėra tvarkomi. 

Todėl, atsižvelgiant į konkretų atvejį, duomenų subjekto teisėms įgyvendinti dažnai reikės papildomos 
informacijos iš duomenų subjekto, ypač informacijos apie vietą ir laiką, kai duomenų tvarkymas gali turėti įtakos 
duomenų subjekto teisėms (t. y. informacijos apie tai, kada ir kur buvote konkrečiai šalia pažymėtos transporto 
priemonės). Šios papildomos informacijos gali prireikti norint nustatyti, ar konkretus asmuo apskritai turi įtakos 
duomenų tvarkymui, ir norint, kad iš tikrųjų būtų galima įgyvendinti toliau nurodytas teises, tokias kaip 
informacija, trynimas ir pan. 

Teisė į informaciją: pagal BDAR 15 str. turite teisę gauti iš mūsų informaciją apie savo asmens duomenų 
tvarkymą. 

Teisė reikalauti ištaisyti duomenis: jei yra įvykdyti BDAR 16 straipsnyje nustatyti reikalavimai, turite teisę 
reikalauti nedelsiant ištaisyti neteisingą ar neišsamią informaciją apie mūsų saugomus jūsų asmens duomenis. 

Teisė reikalauti ištrinti duomenis: turite teisę reikalauti ištrinti savo asmens duomenis, jei tenkinamos BDAR 17 
straipsnyje nustatytos sąlygos.  
Vėliau galite, pavyzdžiui, prašyti ištrinti savo asmens duomenis, jei jų nebereikia tiems tikslams, dėl kurių buvo 
surinkti. Taip pat galite prašyti ištrinti asmens duomenis, jei juos tvarkome remdamiesi jūsų sutikimu ir jūs šį 
sutikimą atšaukiate. 

Teisė apriboti duomenų tvarkymą: turite teisę reikalauti apriboti savo asmens duomenų tvarkymą, jei 
tenkinamos BDAR 18 straipsnio sąlygos.  

mailto:technischeuebersetzungen@volkswagen.de


 

Duomenų apsaugos deklaracija dėl duomenų tvarkymo kelionių metu tyrimų, plėtros ir testavimo tikslais 

 

Tai vertimas. Jei turite su vertimu susijusių klausimų, susisiekite el. paštu technischeuebersetzungen@volkswagen.de.  
 
© Volkswagen Aktiengesellschaft                                                                                                                                                                                    Seite 4 von 4                                                                                                                                                                  

 

To galite reikalauti, pavyzdžiui, jei ginčijate savo asmens duomenų tikslumą. Kol bus patikrintas asmens 
duomenų tikslumas, galite prašyti apriboti duomenų tvarkymą. 

Teisė nesutikti: jūs turite teisę nesutikti, kad jūsų asmens duomenys būtų tvarkomi šiais atvejais: 

• jei duomenys tvarkomi tiesioginės rinkodaros tikslais (įskaitant profiliavimą tiesioginės rinkodaros 
tikslais); 

• jei duomenų tvarkymas (įskaitant profiliavimą) grindžiamas vienu iš šių teisinių pagrindų: 

o tvarkyti reikia, kad būtų galima atlikti užduotį, atitinkančią visuomenės interesus arba 
įgyvendinant mums suteiktus oficialius įgaliojimus (BDAR 6 str. 1 d. e papunktis); 

o tvarkyti būtina siekiant apsaugoti teisėtus mūsų ar trečiosios šalies interesus (BDAR 6 str. 1 
d. f). Jei prieštaraujate, nurodykite priežastis, dėl kurių nesutinkate su duomenų tvarkymu.  
Jei nesutinkate, jūsų duomenų nebetvarkysime, nebent galėsime pateikti įtikinamų teisėtų 
duomenų tvarkymo priežasčių, kurios nusveria jūsų interesus, teises ir laisves, arba 
tvarkymas skirtas teisiniams reikalavimams pareikšti, įgyvendinti ar apginti. 

Teisė pateikti skundą: vadovaudamiesi BDAR 77 straipsniu, taip pat turite teisę pateikti skundą dėl jūsų 
duomenų tvarkymo priežiūros institucijai  
(pvz., Žemutinės Saksonijos valstybiniam asmens duomenų apsaugos pareigūnui). 

 

D. Jūsų kontaktinis asmuo 

Kontaktinis asmuo, galintis pasinaudoti jūsų teisėmis 

Kontaktinius asmenis, galinčius pasinaudoti jūsų teisėmis, ir daugiau informacijos rasite šioje interneto 
svetainėje   
https://datenschutz.volkswagen.de.  

Duomenų apsaugos pareigūnas 

Mūsų duomenų apsaugos pareigūnas yra jūsų kontaktinis asmuo su duomenų apsauga susijusiais klausimais: 

Datenschutzbeauftragter der Volkswagen   

Berliner Ring 2 

38440 Wolfsburg  

GERMANY 

dataprivacy@volkswagen.de 

 

Įsigaliojo: 2025 m. sausio mėn. 

mailto:technischeuebersetzungen@volkswagen.de
https://datenschutz.volkswagen.de/
mailto:dataprivacy@volkswagen.de

	Duomenų apsaugos deklaracija dėl duomenų tvarkymo kelionių metu tyrimų, plėtros ir testavimo tikslais  A. Atsakingasis asmuo

